
Vejen til sund hud og pels!

Viacutan® Plus

� Viacutan® Plus er et kosttilskud rigt på
essentielle fedtsyrer fra fisk og lægeplanten
hjulkrone

� Viacutan® Plus indeholder plante- og
fiskeolier i et balanceret forhold, der holder
huden sund og pelsen blank og skinnende

� Viacutan® Plus indeholder desuden naturlige
antioxidanter: 
- Gurkemeje ekstrakt
- Grøn te ekstrakt
- Vitamin E

� De naturlige antioxidanter bidrager til at
mildne inflammatoriske og allergiske
reaktioner

Viacutan® Plus findes som kapsler i blisterpak-
ning samt i en lufttæt plastflaske med en dose-
ringspumpe, der effektivt forhindrer, at fedtsy-
rerne harskner.

Kan købes hos dyrlægen

Boehringer Ingelheim Danmark A/S
Strødamvej 52 · DK-2100 København 
Tlf. 39158888 · fax 39158989

Nu også med 

naturlige antioxidanter
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Dyrlæge Flemming Christensen har efter mange års 
arbejde med hudsygdomme på Landbohøjskolen nu 
startet den første specialklinik for hudsygdomme hos 
hund og kat i Skandinavien.  Du kan komme i kontakt 
med klinikken på tlf. 44 31 06 10

stændig. Sæberester skal undgås. 
Hvis hunden bades hyppigt med 
en shampoo, kan det udtørre pels 
og hud. I sådanne tilfælde bør 
man bruge en balsam for at mod-
virke udtørring. Efter badet tør-
res hunden med et håndklæde. 
Brug af en hårtørrer kan føre til 
udtørring af huden!

Vand er et godt
vaskemiddel!
Der fi ndes adskillige situationer, 
hvor det ikke er nødvendigt at an-
vende en shampoo. Således er det 
vigtigt, at hunde, som har badet i 
havvand, bliver skyllet bagefter, 
og her er det fuldt tilstrækkeligt, 

ningen, så kloens rand bliver glat. 
Endeligt bør man beskytte ørerne 
med vandskyende vat.

Selve badet
Selve badningen starter med, at 
pelsen gøres gennemvåd med 
vand. Dernæst anvendes sham-
pooen. Den masseres ned i pel-
sen, så den også renser selve hu-
den. Der skal bruges så meget 
shampoo, at den skummer. Hvis 
hunden er meget snavset, kan det 
blive nødvendigt at bruge 2 hold 
shampoo. Efter en 5-8 minutters 
massage skylles pels og hud grun-
digt med lunkent vand. Det er vig-
tigt, at shampooen fjernes fuld-

hvis man bruger rent vand. Det 
samme gælder for hunde, som er 
blevet snavset, fordi de blev mo-
tioneret i regnvejr.
Situationen er lidt anderledes om 
vinteren, når hunden har været 
ude at løbe på saltede veje. Det 
er vigtigt, at salt og snavs bliver 
skyllet af poterne med lunkent 
vand, men huden mellem træde-
puderne kan godt blive rød og ir-
riteret alligevel. Hvis det sker, 
bør man tage en snak med sin dyr-
læge eller veterinærsygeplejer-
ske henne på dyreklinikken, spe-
cielt hvis man ved, at hunden har 
et allergi-problem.
Tilsvarende gælder det, hvis man 

er den lykkelige ejer af en hund, 
som har udtalte hudfolder. Man 
skal være opmærksom på, at de 
kræver særlig hygiejne. Her vil 
snavs, hudfedt og skæl samle sig, 
som en grålig grødet masse og 
danne grundlag for en voldsom 
bakterievækst. Derfor vil det væ-
re en fordel, hvis man anvender 
et desinfi cerende middel, som 
f.eks. klorhexidin. I forlængelse 
heraf skal det understreges, at 
hudfolder ikke kun optræder i ho-
vedet på hunde og katte med kort 
snude. Hudfolder ved skeden hos 
tæver med vægtproblemer er of-
te et problem. På tilsvarende vis 
er de forreste dievorter ofte 
krænget ind og sidder dybt i en 
hudfold, - også hos hanhunde! Her 
er særlig pleje påkrævet.

Hvis hunden lugter!
Dufte spiller en vigtig rolle, når 
hunde og katte kommunikerer. 
Tænk bare på hanhunden, der 
letter ben eller katten, der dæk-
ker sin afføring til. Man ved oven i 
købet, at når hunmusen udvælger 
sin parringspartner, spiller han-
musens lugt en rolle. Det bidrager 
til, at indavl undgås. Der er oven i 
købet undersøgelser, som tyder 
på, at menneskets naturlige dufte 
(og smag) spiller en rolle, når vi 
bliver forelsket. Der er dog stor 
forskel på de dufte, vi mennesker 
nyder, og hvad dyrene synes at el-
ske. Hvis »King« og Kings ejer er 
uenige, lugter den. Sekretet fra 
analsækkene giver hunde en stor 
oplevelse, - vi synes, at det stin-
ker.

Der kan være mange årsager til, 
at en hund lugter efter vores me-
ning. Vi får på det nærmeste kval-
me, hvis hunden på sin aftentur 
ruller sig i afføringen fra andre 
dyr eller i en død måge, som er 
gået i forrådnelse. Endnu værre 
er det, hvis den spiser afføring. 
Den hund skal vaskes. En hund 
kan også lugte, hvis der sidder 
madrester i læbefolden, eller hud 
og pels er fedtet og snavset.  Den 
skal også vaskes. Til gengæld skal 
man være opmærksom på, at hvis 
lugten skyldes, at hunden har ud-
viklet eczem, »bumser« på maven 
eller har infi cerede sår, skal man 
gå til dyrlæge, for nu er lugten et 
tegn på sygdom. 
For øvrigt ved man ikke, hvorfor 
nogle hunde spiser afføring. Det 
er yderst sjældent et tegn på 
mangelsygdomme. Derfor må man 
ind til videre sige, at det er en 
dum vane, og at det eneste, man 
kan gøre, er at lære hunden, at 
det må den ikke.

Afsluttende bemærkning
Et ganske vigtigt punkt hvad an-
går pleje af sin hund eller kat er 
ejerens selvransagelse, INDEN 
man anskaffer sig et dyr. Man bør 
med hånden på hjertet analysere 
sig frem til, hvor meget tid man 
kan anvende til pleje af dyr, og 
hvor meget tid man ønsker at bru-
ge. Hvis man erkender, at lysten 
til at kæmme eller bade sin hund 
er begrænset, skal man anskaffe 
sig en korthåret hund eller kat for 
ikke at sætte sig selv i en uhold-
bar situation. Man må aldrig an-
skaffe sig en langhåret hund eller 
kat via et impulskøb. Det bliver 
en belastning og ikke en glæde. 
Det kan sammenlignes med at an-
skaffe sig en sportsvogn og lade 
den stå i garagen og ruste, fordi 
man ikke har kørekort. Det gæl-
der for anskaffelse af en hund el-
ler en kat, som for alle andre for-
hold i tilværelsen. Man skal tæn-
ke sig om og sikre sig, at man 
oplever glæde ved at leve op til 
sit ansvar, men så er det til gen-
gæld også en vidunderlig berigel-
se af ens tilværelse at have en 
trofast ven fra dyreriget.

Den daglige pleje af vores 
hund og kat Fortsat fra forrige side...
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